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Ny lokal organisering med kystvandråd og lokale treparter bliver  
fundamentet for en stærk lokal forankring, ejerskab og helhedstænk-
ning. Med kommunerne for bordenden inddrages lokale landbrugs- 
og naturorganisationer i planlægningen og implementeringen.  
 
En fælles indsats gennem 23 lokale grønne treparter 
Der etableres 23 lokale treparter (tidligere vandoplandsstyregrupper), som samlet 
skal dække hele landet. De lokale treparter skal udarbejde lokale arealomlægnings-
planer på baggrund af det nationalt udmeldte indsatsbehov. De lokale omlægnings-
planer skal udarbejdes i 2025 med en klar deadline ultimo 2025 og skal være en 
fuldt dækkende plan for indfrielse af indsatsbehovet.  
 
Sammen om balancerne 
Hver lokal trepart vil bestå af nøgleaktører med en tæt forbindelse til de lokale behov 
og perspektiver med kommunerne for bordenden. De lokale treparter vil foruden 
repræsentanter fra kommunerne også omfatte én lokal landbrugsrepræsentant, én 
repræsentant for lokale naturorganisationer, én repræsentant fra Naturstyrelsen 
samt én udtagningskonsulent. Repræsentanterne i de lokale treparter kan løbende 
samle input fra deres lokale netværk og dermed sikre en bred forankring i deres 
bagland.  
 
Et stærkt bagland til de lokale treparter 
De lokale treparter vil ikke stå alene. Kystvandsrådene vil bidrage med viden om 
lokale virkemidler og analyser. En central indgang i Ministeriet for Grøn Trepart vil 
give kommuner og lokale treparter hurtig og smidig adgang til relevant hjælp. En 
taskforce for arealudtag vil hjælpe med at håndtere eventuelle barrierer, som kan 
bringes videre til den nationale styregruppe og det Politiske Forum for Arealudtag. 
Det skal sikre et effektivt setup.  
 
Med henblik på at sikre de rette forudsætninger for implementering af aftalen i prak-
sis afsættes der samlet set ca. ½ mia. kr. til den lokale forankring mv. frem mod 
2030. 
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